
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

61-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

28 августа 2024 г.    село Вишенное     №400 

 

О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объекты 

недвижимого имущества 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Прекратить право муниципальной собственности муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на следующие 

земельные участки (прилагаются). 

2. Списать с баланса Администрации Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, указанные в пункте 1 настоящего Решения, объекты недвижимого 

имущества. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава  администрации 

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 61-й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от 28.08.2024 №400 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, на которые прекращается право муниципальной 

собственности муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование Кадастровый номер Площад

ь, кв.м. 

Длина 
(м) 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Основание 

1. Земельный участок 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, с. 

Белая скала, ул. 

Партизанская, 27б 

90:02:060201:1498 862 734 147,02 Раздел 

земельного 

участка, 

постановление от 

03.07.2024 №477 

2. Земельный участок 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, с. 

Белая скала, ул. 

Набережная 

90:02:060201:1409 600 400 721,01 Раздел 

земельного 

участка, 

постановление от 

03.07.2024 №478 

3. Земельный участок 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, с. 

Белая скала, ул. 

Набережная, 1-п 

90:02:060201:1129 26 844 24 288 385,74 Раздел 

земельного 

участка, 

постановление от 

09.07.2024 №481 

4. Земельный участок 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, с. 

Вишенное, ул. 

Интернациональная, 

33 

90:02:060101:1260 1105 926 976,87 Постановление 

от 15.08.2024 

№516 



 

 
 

 

5. Земельный участок 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, с. 

Вишенное, ул. 

Вишневая 

(земельные участки 

(территории) 

общего 

пользования) 

90:02:060103:941 8012 1440795,96 В связи с 

перераспределен

ием земельного 

участка 


	О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объекты недвижимого имущества
	Приложение

